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« ning af mange af dets Forhold. Det, jeg vil 
sige, er egentlig blot det, at naar jeg slutter 
mig til Lovforslaget, er det kun, fordi det 
er foreløbigt og midlertidigt, og jeg. ikke 
kan se, at det foregriber noget. Jeg me- 
ner, at inden man skrider til en endelig 
Ordning, skal man søge at faa de Refor- 
mer, som man kan faa. Dertil vil jeg føje, 
at jeg vil haabe, at man aldeles ikke i det 
kommende Udvalg vil begynde paa en Re- 
formering og paa at opstille almindelige Be,. 
tragtninger om Universitetet, om, hvorle- 
des der skal læres, hvorledes Lærerne 
skulle arbejde o. s. v., og det udtaler jeg 
af den Grund, at det er mig klart, at det 
vil tage i det mindste 홢- lad os sige for 
at gøre saa lidt ud af det som muligt 홢 
over et Aar, inden man kommer til nogen 
Klarhed i saa Henseende. Og naar man 
saa endelig kommer til Klarhed i en Kom- 
mission, . eller hvorledes det nu bliver af- 
gjort, er jeg sikker paa,, at der er saa 
mange forskellige Synspunkter, at der vil 
komme megen Tvivl frem om, hvorledes 
Ordningen skal være, saa hvis man skulde 
forbinde Lønningslovforslaget her med en 
Debat eller en Undersøgelse om Reformer 
ved Universitetet, vilde det gaa efter det 
gamle Ordsprog, at medens Græsset gror, 
dør Horsemo'r. Naa, det kan man nu 
ikke sige om Universitetet, for det er 
heldigvis en frisk og. levende Instistution, 
men jeg ér klar over, at det i forskellige 
Henseender trænger til Forbedringer. 

Den ærede Folketingsmand for Frede- 
riksborg (Dinesen), som sidder her ved Si- 
den af, sagde noget rigtigt, og som jeg tidt 
har set. Det er dette, at medens f. Eks. 
en ung Mand, som jeg selv var, da jeg 
blev Professor, meget godt kan nøjes med 
den temmelig ringe Begyndelsesgage 홢 
det kan ikke forudsættes, at en Mand, 
som endnu e,r, i Tyverne, har Kone og 

I Børn, og det kan heller ikke forudsættes, 
at hans Studier have bragt ham i stor 
Gæld 홢, er det saa sin Sag, at den 
samme Løn og ikke mere bydes 
Mænd, som først komme til langt op 
i Fyrrerne. Hvis jeg ikke fejler, er den 
gennemsnitlige Ansættelsesalder for Pro- 
fessorer 42 Aar, og f. Eks. Lægeprofesso- 
rerne vare i lang Tid meget gamle, inden 
de bleve ansatte. Naa, jeg tror, at de 
fleste af Lægeprofessorerne ikke trænge 

saa meget til en højere Gage som andre 
Professorer, da de have private Indtægter, 
men andre Professorer, der studere et 
Speciale som f. Eks. Astronomi eller Kemi 
eller Geologi, ere meget uheldigt stillede, 
naar Turen først kommer til dem i è1i 
mere fremrykket Alder, og de saa skulle 
nøjes med den samme Begyndelsesgage. 
som man med Føje byder én ung Mand 
paa henimod de 30 Aar. Men selve dette, 
som jeg anser for udmærket fremdraget af 
den ærede Taler, synes jeg ogsaa, at man 
skulde lade ligge til den kommende Under- 
søgelse, for jeg er vis p " ,  at begynder 
man først paa en: saadan Ting, bliver 
man aldrig færdig. Jeg vil bede det kom- 
mende Udvalg lægge Vægt paa ikke blot 
en velvillig, men en hurtig Behandling, 
som holder sig fri for alt det, der ikke 
vedrører det foreliggende, den midlertidige 
Lønningsforbedring. Hermed skal jeg an- 
befale Lovforslaget. ? : 

Formanden: Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts 3die Valgkreds har 
Ordet for en kort Bemærkning. - 

Dinesen: Jeg synes, det maatte-være 
meget let at rette det Forhold, som den 
ærede sidste Taler var saa venlig at paa- 
pege efter, hvad jeg havde sagt, idet man 
simpelthen ved en 'midlertig Lov  indførte 
en Art Skala, hvorefter Lønnen steg i For- 
hold til den paagældendes Alder. Det sy- 
nes jeg var overordentlig simpelt. Jeg 
nævnede Forskellen paa, om man ansatte 
en Mand i 25 Aars Alderen eller i 50 Aars 
Alderen, men hvorfor skulde man ikke 
kunne foretage en Udstykning af denne 
Aldersforskel efter 30 og 40 Aars Alderen 
0, s. v. Det maatte man let kunne komme 
ud over, og det vilde være en Ordning, der 
i høj Grad var at foretrække for det pro- 
centvise Tillæg, som rammer, .havde jeg 
nær sagt, baade onde og gode. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 5te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Deuntzer: I og for sig har jeg ikke 
noget imod det nu. nævnte Forslag, men jeg 
tror, at et saadant lille nemt Forslag vil 
drage en hel Del andre Forslag med sig. Det 
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